
 

 

Motion nr 1 
 
 
Avsändare: Hässelby SK Friidrott 
 
 
Styrelsens yttrande över Regeländring 200m häck, åldersklasserna P13 och F13 
 

Motionärernas förslag:  
 
att grenen 200 m häck bör utföras med 10 häckar istället för dagens 5 häckar. Avstånd till första 
häcken är 20 m och därefter 17,5m mellan varje häck. Häckhöjden bör vara 68,5 cm. 
 

 
 
Förbundsstyrelsen föreslår: 
 
att förbundsårsmötet avslår motionen 
 
Förbundsstyrelsens utlåtande: 
 
200 m häck är en gren som har flera roller och som har varit svår att ge en definitiv form. Detta leder 
till olika syn på varför grenen finns och hur den skall placeras in i vårt tävlingssystem. 
 
Vårt svar baserar sig på hur vi ser på träningsläran och vad den betyder för grenen. De praktiska detaljer 
som presenteras i motionen och som används i argumentationen för 5 respektive 10 häckar kan lösas 
om vi så vill.  
 
Som motionen visar, finns det två principer att ta ställning till. Ytterst kortfattat: Motionärerna önskar 
10 häckar för att det enligt deras synsätt gynnar teknikutvecklingen och de aktiva som lever på teknik 
snarare än fysik. 
 
Styrelsen förordar 5 häckar för att vi ser grenen som en mer lekfull introduktion till lång häck.  Med 5 
häckar blir grenen inte lika utmanande eller rent av skrämmande. 5 häckar kan locka till att testa 
grenen. Med 35 m avstånd skolas också en aspekt som inte lika tydligt tillgodoses med 17,5 m; 
förmågan att planera sitt lopp och anpassa stegrytmen, precis på samma sätt som senare på 300 och 
400 häck. Detsamma kan visserligen sägas om 10-häcksvarianten. Men vi anser att den anpassningen 
inte är långsiktig, utan att det blir en gren som förekommer 1-2 år och sedan försvinner. 
 
Styrelsen vill samtidigt ge ett medskick till våra föreningar. Oavsett vilket alternativ som röstas fram 
behöver grenen arrangeras oftare och av flera arrangörer. I nuläget förekommer den nästan enbart vid 
regionsmästerskapen. Utan arrangemang blir det ingen utveckling, oavsett vilka regler vi tillämpar. 


